

## CÂMARA MUNICIPAL DE FORNOS DE ALGODRES EDITAL

António Manuel Pina da Fonseca, Presidente da Câmara Municipal de Fornos de Algodres torna público, para efeitos consignados no Decreto-Lei n.º 380/99 de 22 de setembro, com a redação conferida pelo Decreto-Lei nº 46/2009, de 20 de fevereiro, que estabelece o Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT), que a Câmara Municipal de Fornos de Algodres na sua reunião ordinária de 17 de Junho de 2015, deliberou, nos termos dos nºs 5 a 8 do Artigo 77º do RJIGT, aprovar o Relatório de Ponderação dos resultados da discussão pública da proposta da 1ª Revisão do Plano Diretor Municipal e do respetivo Relatório Ambiental, bem como proceder a sua divulgação, designadamente através da comunicação social da página da Internet e diretamente aos participantes.

Assim, em conformidade com a referida deliberação, e nos termos do artigo 77º do RJIGT, leva-se ao conhecimento do público em geral e aos municípios particularmente interessados, que:

- O Relatório de Ponderação dos Resultados da Discussão Pública da proposta da 1ª Revisão do Plano Diretor Municipal de Fornos de Algodres e do respetivo Relatório Ambiental, se encontra disponível para consulta na Divisão Técnica Municipal da Câmara Municipal de Fornos de Algodres, localizada na Estrada Nacional n.º 16 nos dias úteis e na página da Internet da Câmara Municipal de Fornos de Algodres www.cm-fornosdealgodres.pt.
- A Câmara Municipal de Fornos de Algodres irá responder, por escrito, a todos aqueles que apresentem reclamações, observações, sugestões e/ou pedidos de esclarecimento no período de discussão pública da Proposta da 1ª Revisão do PDM de Fornos de Algodres e do respetivo relatório ambiental.

Fornos de Algodres e Paços do Município, 17 de Junho de 2015

Presidente da Câmara

Zh Jsabel Amede Jil

(Dr. António Manuel Pina da Fonseca)